АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 14.08.2023 г.                                                                                                                         № 72
Об организации учета и расследования микроповреждений (микротравм) работников

В соответствии с требованиями ст. 226, Трудового Кодекса Российской Федерации,   Приказа Минтруда России от 15.09.2021 N 632н "Об утверждении рекомендаций по учету микроповреждений (микротравм) работников",

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего постановления:

1.1 Положение по учету микроповреждений (микротравм) работников(приложение №1);

1.2 Памятку для работников о действиях при получении микроповреждения (микротравмы) (далее – Памятка) (приложение №2).
2 Руководителям структурных подразделений и ответственным лицам по охране труда:

2.1 Ознакомиться с данным Положением под подпись;

2.2 Распечатать Памятку и ознакомить работников с ней;

2.3 Организовать рассмотрение обстоятельств, выявление причин, приводящих к микроповреждениям (микротравмам) работников, и фиксацию результатов рассмотрения в Справке (приложение №3) при каждом обращении травмированного работника;

2.4 Информировать главу поселения о фактах травмирования, как только о них стало известно.

3 Главе Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области:
3.1 Участвовать в рассмотрении обстоятельств, выявление причин, приводящих к микроповреждениям (микротравмам) работников;

3.2 Регистрировать каждый случай микротравмы в Журнале (приложение №4).

4 Журнал и справки хранить не менее 1 года с момента последней записи и оформления справки.
5 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

                                             Е.С. Вудрицкая